[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ТĂВАЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

14.06.2018 № 286
Тǎвай ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2018 № 286
село Янтиково

О внесении изменений в муниципальную программу Янтиковского района «Развитие культуры Янтиковского района» на 2014 - 2020 годы
Администрация Янтиковского района п о с т а н о в л я е т:
1.
Внести в муниципальную программу Янтиковского района «Развитие культуры Янтиковского района» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации Янтиковского района от 06.12.2013 №715 «Об утверждении муниципальной программы Янтиковского района «Развитие культуры Янтиковского района» на 2014 - 2020 годы» (далее – Программа), следующие изменения:

1)
позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования Муниципальной программы
	-
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 135227,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году - 22233,0 тыс. рублей;

в 2015 году - 15383,6 тыс. рублей;

в 2016 году - 15092,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 21087,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 25360,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 18666,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 17404,9 тыс. рублей;

федерального бюджета – 3729,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году - 800,0 тыс. рублей;

в 2015 году - 4,9 тыс. рублей;

в 2016 году - 204,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 1416,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 1294,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 4,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 4,6 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 2756,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году - 1390,8 тыс. рублей;

в 2015 году - 568,9 тыс. рублей;

в 2016 году - 550,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 158,7 тыс. рублей;

в 2018 году -84,4 тыс. рублей;

в 2019 году – 2,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 2,0 тыс. рублей;

местных бюджетов – 127283,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году - 19523,6 тыс. рублей;

в 2015 году - 14562,7 тыс. рублей;

в 2016 году - 14143,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 19039,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 23955,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 18659,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 17398,3 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 1458,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году - 518,6 тыс. рублей;

в 2015 году - 247,1 тыс. рублей;

в 2016 году - 194,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 473,4 тыс. рублей;

в 2018 году – 25,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета Янтиковского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период»;

2) раздел VII. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Раздел VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы

Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, бюджета Чувашской Республики, бюджета Янтиковского района, бюджетов сельских поселений и внебюджетных источников.

Ответственный исполнитель Муниципальной программы - отдел социального развития и архивного дела администрации Янтиковского района. Соисполнителями являются структурные подразделения администрации Янтиковского района Чувашской Республики; сельские поселения Янтиковского района Чувашской Республики.

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы утверждается решением Собрания депутатов Янтиковского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

Общий объем финансирования Муниципальной программы на 2014 - 2020 годы составляет 135227,7 тыс. рублей. Показатели по годам и источникам финансирования (тыс. руб.):

	Годы
	Всего
	В том числе за счет средств

	федерального бюджета
	республиканского бюджета
	местного бюджета
	внебюджетных источников

	2014
	22233,0
	800,0
	1390,8
	19523,6
	518,6

	2015
	15383,6
	4,9
	568,9
	14562,7
	247,1

	2016
	15092,6
	204,7
	550,1
	14143,8
	194,0

	2017
	21087,3
	1416,0
	158,7
	19039,2
	473,4

	2018
	25360,0
	1294,7
	84,4
	23955,9
	25,0

	2019
	18666,3
	4,6
	2,0
	18659,7

	2020
	17404,9
	4,6
	2,0
	17398,3

	Всего
	135227,7
	3729,5
	2756,9
	127283,2
	1458,1»;

3) приложение №5 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации

Янтиковского района                                                                      В.А. Ванерке
Приложение

к постановлению администрации

Янтиковского района

от 14.06.2018 № 286
Приложение №5

к муниципальной программе

Янтиковского района «Развитие культуры Янтиковского района» на 2014 - 2020 годы

Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Янтиковского района Чувашской Республики «Развитие культуры Янтиковского района» на 2014 - 2020 годы

	Статус
	Наименование государственной программы Чувашской Республики (подпрограммы государственной программы Чувашской Республики)
	Источники финансирования
	Источники финансирования по годам, тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа Янтиковского района
	Развитие культуры Янтиковского района» на 2014 - 2020 годы
	всего
	22233,0
	15383,6
	15092,6
	21087,3
	25360,0
	18666,3
	17404,9

	федеральный бюджет
	800,0
	4,9
	204,7
	1416,0
	1294,7
	4,6
	4,6

	бюджет Чувашской Республики
	1390,8
	568,9
	550,1
	158,7
	84,4
	2,0
	2,0

	бюджет Янтиковского района Чувашской Республики
	4966,7
	14420,5
	14118,8
	12323,8
	16556,5
	11465,0
	11465,0

	бюджет сельских поселений Янтиковского района Чувашской Республики
	14556,9
	142,2
	25,0
	6715,4
	7399,4
	7194,7
	5933,3

	внебюджетные источники Янтиковского района Чувашской Республики
	518,6
	247,1
	194,0
	473,4
	25,0

	Основное мероприятие 1.1.
	Развитие библиотечного дела
	всего
	3764,6
	4056,1
	3985,4
	4643,0
	5075,6
	4006,6
	4006,6

	федеральный бюджет

	4,3
	4,6
	4,6
	4,6

	бюджет Чувашской Республики

	1,8
	2,0
	2,0
	2,0

	бюджет Янтиковского района Чувашской Республики
	1333,4
	4019,0
	3970,0
	4631,9
	5050,0
	4000,0
	4000,0

	бюджет сельских поселений Янтиковского района Чувашской Республики
	2410,9

	внебюджетные источники Янтиковского района Чувашской Республики
	20,3
	37,1
	15,4
	5,0
	19,0

	Основное мероприятие 1.2.
	Развитие музейного дела
	всего
	477,6
	433,6
	422,8
	507,5
	406,0
	200,0
	200,0

	федеральный бюджет

	бюджет Чувашской Республики

	бюджет Янтиковского района Чувашской Республики

	433,6
	417,2
	501,5
	400,0
	200,0
	200,0

	бюджет сельских поселений Янтиковского района Чувашской Республики
	471,7

	внебюджетные источники Янтиковского района Чувашской Республики
	5,9

	5,6
	6,0
	6,0

	Основное мероприятие 1.3.
	Сохранение и развитие народного творчества
	всего
	14414,6
	9569,3
	9405,1
	13987,4
	17768,6
	14209,7
	12948,3

	федеральный бюджет

	бюджет Чувашской Республики

	бюджет Янтиковского района Чувашской Республики
	2789,3
	9359,3
	9232,1
	6809,6
	10369,2
	7015,0
	7015,0

	бюджет сельских поселений Янтиковского района Чувашской Республики
	11132,9

	6715,4
	7399,4
	7194,7
	5933,3

	внебюджетные источники Янтиковского района Чувашской Республики
	492,4
	210,0
	173,0
	462,4

	Основное мероприятие 1.4.
	Проведение международных, всероссийских, межрегиональных, республиканских мероприятий в сфере культуры и искусства, архивного дела
	всего
	419,3
	468,6
	259,5
	258,4
	150,0
	150,0
	150,0

	федеральный бюджет

	бюджет Чувашской Республики

	бюджет Янтиковского района Чувашской Республики
	419,3
	468,6
	259,5
	258,4
	150,0
	150,0
	150,0

	бюджет сельских поселений Янтиковского района Чувашской Республики

	внебюджетные источники Янтиковского района Чувашской Республики

	Основное мероприятие 1.5.
	Инвестиционные мероприятия. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры
	всего
	2443,6
	716,0
	879,8
	1620,9
	1829,9

	федеральный бюджет
	800,0
	4,9
	204,7
	1411,7
	1290,1

	бюджет Чувашской Республики
	1390,8
	568,9
	550,1
	156,9
	82,4

	бюджет Янтиковского района Чувашской Республики

	100,0
	52,3
	457,4

	бюджет сельских поселений Янтиковского района Чувашской Республики
	252,8
	142,2
	25,0

	внебюджетные источники Янтиковского района Чувашской Республики

	Подпрограмма
	«Молодежь Янтиковского района»
	всего
	70,2
	100,0
	100,0
	70,1
	129,9
	100,0
	100,0

	бюджет Янтиковского района Чувашской Республики
	70,2
	100,0
	100,0
	70,1
	129,9
	100,0
	100,0

	бюджет сельских поселений Янтиковского района Чувашской Республики

	внебюджетные источники Янтиковского района Чувашской Республики

	Основное мероприятие 1.1.
	Мероприятия по вовлечению молодежи в социальную практику
	всего
	25,2
	35,0
	35,0
	38,4
	60,0
	35,0
	40,0

	бюджет Янтиковского района Чувашской Республики
	25,2
	35,0
	35,0
	38,4
	60,0
	35,0
	40,0

	бюджет сельских поселений Янтиковского района Чувашской Республики

	внебюджетные источники Янтиковского района Чувашской Республики

	Основное мероприятие 1.2.
	Государственная поддержка талантливой и одаренной молодежи
	всего
	25,0
	35,0
	35,0
	20,0
	35,5
	35,0
	30,0

	бюджет Янтиковского района Чувашской Республики
	25,0
	35,0
	35,0
	20,0
	35,5
	35,0
	30,0

	бюджет сельских поселений Янтиковского района Чувашской Республики

	внебюджетные источники Янтиковского района Чувашской Республики

	Основное мероприятие 1.3.
	Допризывная подготовка молодежи
	всего
	20,0
	30,0
	30,0
	11,7
	34,9
	30,0
	30,0

	бюджет Янтиковского района Чувашской Республики
	20,0
	30,0
	30,0
	11,7
	34,9
	30,0
	30,0

	бюджет сельских поселений Янтиковского района Чувашской Республики

	внебюджетные источники Янтиковского района Чувашской Республики